I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2015 г. № 370

г. Махачкала

Об утверязденииПорядка выплаты

единовремеиногоденежногопоощрения

лицам, награжденныморденомМатери

Во исполнение части 3 статьи 7.5 Закона Республики Дагестан

от 2 октября 1995 года № 6 «О государственных наградах Республики

Дагестан» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты единовременного

денежного поощрения лицам, награжденным орденом Матери.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство финансов Республики Дагестан.

Предсёд^^ль Правительства
т/ гг

уппм-11респуШ1ики Дагестан А. Гамидов
с= Д£Л0ПЯ.,1.:|-

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 30 декабря 2015 г. № 370

ПОРЯДОК

выплаты единовременного денежного поощрения

лицам, награжденным орденом Матери

1. Настоящий Порядок устанавливает правила вьшлаты

единовременного денежного поощрения лицам, награжденным орденом

Матери (далее - единовременное денежное поощрение).

2. Единовременное денежное поощрение в размере 50 ООО рублей

вьшлачивается на основании Указа Главы Республики Дагестан

о награждении лица орденом Матери.

3. Финансирование средств на вьшлату единовременного денежного

поощрения осуществляется через Администрацию Главы и Правительства

Республики Дагестан в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных на указанные цели в республиканском бюджете

Республики Дагестан на соответствующий финансовый год.

4. Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан в

течение 10 рабочих дней после поступления средств на выплату

единовременного денежного поощрения перечисляет их на счета в банках,

открытые получателями единовременного денежного поопфения.